
Paraná , 23 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2842 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        152 

AV. CURITIBA Matinhos-PR 

CEP 83260-000 

KOWASKI E CIA LTDA 

CNPJ 27.299.608/0001-15 

RUA VEREADOR MARIO EVANGELISTA DE 

ALMEID Guamiranga-PR 

CEP 84435-000 

11.557,25 

Onze Mil, Quinhentos e Cinqüenta 

e Sete Reais e Vinte e Cinco 

Centavos 

ALAN DE OLIVEIRA 

CNPJ 41.638.596/0001-37 

RUA BENEDITO SOARES PINTO Campo Largo-

PR 

CEP 83601-040 

16.110,00 Dezesseis Mil, Cento e Dez Reais 

  

Gabinete da Prefeita Municipal, 22 de agosto de 2023 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:7DEB134F 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº. 175/2023 SÚMULA: EXONERAÇÃO DE 

CONSELHEIRO TUTELAR 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais, usando de suas 

atribuições legais e regulamentares, nos termos da Lei Orgânica do 

Município, e ainda em conformidade com a Legislação Municipal 

referente ao Conselho Tutelar, 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica exonerado, GILBERTO ANTONIO DE SOUZA, 

matrícula 1198-1 do cargo eletivo de CONSELHEIRO TUTELAR, a 

partir de 02/08/2023, devido ao término do prazo previsto para o 

mandato no decreto de nomeação. 

Art. 2° - Nomeado pelo Decreto n° 153/2023, exerceu o cargo no 

período de 03/07/2023 a 01/08/2023. 

Art. 3°- Revogada as disposições em contrário este decreto entra em 

vigor nesta data. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, em 02 de agosto de 2023. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal   

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:10A10783 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº. 182/2023 SÚMULA: EXONERAÇÃO DE 

CARGO EM COMISSÃO- TIAGO RUFINO DA SILVA 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições legais, 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica exonerado o servidor TIAGO RUFINO DA SILVA, 

inscrito no CPF nº. matrícula funcional 1062-1, do cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, a partir de 

21/08/2023. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO,em 21 de agosto de 2023. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal  

  

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:03DBD6F7 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

1º AVISO RETIFICADOR TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

 

ALTERAÇÕES: DATA, HORÁRIO DE 

ABERTURA E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

  

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro - 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente AVISO 

RETIFICADOR, informar aos interessados em participar da 

Licitação em epígrafe: 

  

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de sistema de Tratamento de Efluentes e reuso, para área de 

serviços e lavagem de veículos pesados da Prefeitura Municipal, 

de acordo com planta baixa fornecida pela Administração 

Municipal 
Que devido a alterações no item 6.1.4 do edital (comprovação da 

qualificação técnica), serão efetuadas as retificações aprovadas no 

edital de licitação, ficando assim informado: 

  

NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 11/09/2023, às 09 

horas. 

  

Fernandes Pinheiro, 22 de agosto de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Presidente da Comissão de Licitações 

  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:12125930 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 060/2023 

 

***AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP*** 
  

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

  

Objeto: Aquisição de mochilas executivas personalizadas para os 

professores e servidores da Rede Municipal de Ensino. 

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 

Recebimento da Propostas: Das 08:00h do dia 24/08/2023 às 13:30h 

do dia 11/09/2023. 

Abertura das Propostas: Das 13:30h às 14:00hr do dia 11/09/2023. 

Início da sessão de disputa de preços: Das 14:01h às 14:05h do dia 

11/09/2023, acrescido do período aleatório. 

Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br 

Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, 600, Centro. 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br> e também em 

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção 

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 

horas ou via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>. 

  

Fernandes Pinheiro, 22 de agosto de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:F0BEE13A 

 


